Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Barra do Choça

segunda-feira, 1 de março de 2021 Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Barra do Choça

publica

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
09AE62A6A09B60EC2A13619191CC90E5

segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Barra do Choça

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 007, DE 01 DE MARC0 DE 2021 SUSPENDE O EXPEDIENTE DA CAMARA MUNICIPAL NO PERFODO DE 01 A 02 DE

MARGO DE 2.021, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
09AE62A6A09B60EC2A13619191CC90E5

segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Barra do Choça
Portaria

©drm»«q,didimi»ipaldecoqirirade,fahogxp~cadijfl,

PORTARIA N° 007, DE 01 DE MARC0 DE 2021

Suspende  o  Expediente  da  Camara Municipal  no
perfodo de 01  a 02 de margo de 2.021, e da outras
providencias.

A  Presidente,  em  exercicio,  da  Camara  Municipal  de  Barra  do  Choga,  Estado  da
Bahia, no uso de suas atribuic6es legais que lhe confere o  §  1° do Regimento Intemo, decide
suspender  suas  atividades  intemas  e  extemas,  bern  como  suspender  as  sess6es  ordinarias,
assim como a realiza9ao de sess6es solenes, audiencias ptiblicas e reuni6es partidarias, reuniao
das  comiss6es,   ate  a  data  do  dia  03   de  mango  do  corrente  ano,  podendo  tal  prazo   ser
prorrogado a qualquer tempo, e:

Considerando   o   disposto   no   Decreto   Estadual   de   n°   20.259/2021,   de   lavra   do
Govemador  do  Estado  da  Bahia,  Rui  Costa,  que  prorrogou,  por  48  horas,  as  medidas  de
restrig6es  como  medidas  de  enfrentamento  ao  novo  Coronavirus,  causados pelo  COVID-19,
estabelecidas atrav6s do Decreto Estadual de n° 20.254/2021 ;

Considerando  que o  Municipio  de  Barra do Choga aderiu  ao  Decreto Estadual  de  n°
20.524/2021, bern como a sua prorrogagao, conforme nota amplamente publicada.

Considerando a competencia do Chefe do Poder Legislativo estabelecida nos arts. 35
e 36,  do  Regimento  lntemo  desta Casa de  Leis,  bern como o disposto no  art.  38,  do mesmo
instituto legal, o qual trata da substituigao do Presidente pela Vice Presidente, em caso de falta
ou ausencia do mesmo:

RESOLVE:

Art.   1°  -  Fica  suspenso  o  funcionamento  da  Camara  Municipal  e  dispensado  o
comparecimento de seus servidores no perfodo de 01  a 02 de margo de 2021 ; retomando suas
atividades normais no dia 03 de margo de 2021.

Paragrafo Unico: 0 prazo descrito no art.  1°, podera ser prorrogado a qualquer tempo.

Art.   2°   -   As   atividades   intemas   realizadas   exclusivamente   por   servidores   nas
dependencias, estarao suspensas no periodo descrito nesta Portaria.

Paragrafo   dnico   -   Os   servigos   essenciais   ao   funcionamento   administrativo   da
Camara de Vereadores poderao ser efetuados por meio on-line, podendo ainda o servidor optar
em desenvolver em sua resid6ncia.

Avenida Getdlio Vargas, s/n - Centro - CEP 45120-000 - Barra do Cho€a - Bahia
rpr/)yAvh-Tx«f!

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
09AE62A6A09B60EC2A13619191CC90E5

segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Barra do Choça

C©drmflprq,9ddimlapqzdp5ffqii;iFqodp,rahpgq,-en;qAjxp

Art. 3° -Havera compensapao das horas de trabalho suspensas na forma do artigo  1°,
mediante  acordo  de  compensagao  (compensagao  do  excesso  de  horas  de  trabalho  em  urn
dia/periodo  pela  correspondente  diminuicao  em  outro)  desde  que  nao  ultrapasse  o  limite
maximo diario estabelecido por lei.

Art.  4°  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicacao,  revogadas  as
disposic6es em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se

Camara Municipal de Barra do Choga -BA, em 01  de mango de 2.021

Presidente em Exercicio

Avenida Gethlio Vargas, s/n - Centro - CEP 45120-000 - Barra do Cho€a - Bahia
(77) 3436 - 1139

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
09AE62A6A09B60EC2A13619191CC90E5

		2021-03-01T12:41:12-0300